平成２１年度 第４回 宮城大学 食産業学部 教授会 議事録

開催場所  管理棟 大会議室 開催日時 平成２１年６月３日（水）１２：３０～１２：４５

出席者 ４５名／定数５４名
（ファームビジネス学科）

齋藤教授，本藏教授，柳村教授，大竹教授，松森教授，小林(仁)教授，井上教授，

小黒准教授，岩浪准教授，中村(聡)准教授，森本准教授，岩井准教授，紺屋講師，齊藤(秀)助教

（フードビジネス学科）

鈴木教授、高橋(浩)教授，山崎教授，大久教授，池戸教授，津志田教授，石田教授，川村教授，

西川教授，三石教授、下山田教授、鶴岡准教授，堀田准教授，老川准教授，清野准教授，金内准教授，

森田講師、湊講師、谷口助教，君塚助教、木下助教

（環境システム学科）
加藤教授，上島教授，森山教授、笠原准教授，

原田(鉱)准教授、神宮字准教授，原田(茂)講師，千葉講師，高橋(信)助教，折笠助教

欠席：ファーム 中村(正)教授，木村教授，須田助教，

フ ー ド 菰田講師，

環  境 佐藤教授，矢野教授、富樫教授，北辻教授，伊吹講師

（事務局）眞山参事兼総務学務課長,小野寺課長補佐,半田課長補佐,大場主査

 議  事  内  容

審議事項

報告事項

その他

議事録署名人に学部長，（フード）三石誠司教授，（ファーム）小黒仁司准教授を指名した。

（１）学生の身分について

学生委員長から他大学受験を希望している学生１名について説明がなされた。

原案のとおり承認された。

（２）平成２１年度後期研究生募集について

研究科教務委員長から募集要項の変更点等について説明がなされた。
以下の項目を修正し、原案のとおり承認された。
３ 出願資格【研究科研究生】
「(1)大学の修士課程又は博士課程を修了した者。又は入学までに終了見込みの者」

→「(1) 大学院の修士課程又は博士課程を修了した者。又は入学までに終了見込
みの者」

（１）食品製造事業運営論の講師変更について
学部長から食品製造事業運営論の非常勤講師が体調不良のために変更したことが

報告された。

（１）平成２１年度前期成績入力のスケジュールについて

事務部から前期の成績入力スケジュールについて説明がなされた。

議事録署名人         池 戸 重 信    印

  三 石 誠 司    印

  小 黒 仁 司    印